
1

G

n	 Historické	otázky	přímé	

1.	 Předávání klíčů od města a uvítání před hradbami, průjezd městem až k hlavnímu kos-
telu, v něm děkovná pobožnost za úspěšnou cestu, ubytování.

2.	 Měl zdůraznit osobu, nad kterou byl nesen (nebo která pod ním seděla). A také měl zdů-
raznit osoby, které jej nosily (nejváženější měšťani).

3.	 Jezuité.

4.	 Střelba z děl, střelba z pušek (asi i provolávání slávy, ale to v úryvku není).

5.	 Slavonice, Jindřichův Hradec, Veselí nad Lužnicí, Plzeň, Stříbro = důvodem sjízdné silni-
ce a dostatečné ubytovací kapacity pro dvůr.

n	 Historické	otázky	kontextuální	

1.	 Defenestrovaný Vilém Slavata byl jeho praděd.

2.	 Zdůraznění vyšší církevní hodnosti podobná biskupské mitře.

3.	 První kontakt s městským prostorem (vjezd do něj skrze bránu), přechod do jiného pro-
storu (církevního, do kostela), překonání hranic dalšího prostoru – panovnické reziden-
ce, resp. domu, který byl do ní upraven.

4.	 Prastarý křesťanský hymnus připisovaný sv. Ambrožovi (4. století po Kristu). V překladu 
„Tě Bože chválíme“, je to hlavní děkovný zpěv používaný při veřejných oslavách (naroze-
nin, vojenských vítězství atd.).

5.	 Městská rada, syndikus (městský písař), městská vrchnost (pokud nešlo o město králov-
ské) – například Slavata, měšťané podél ulic, představitelé církevních řádů, kteří měli ve 
městě sídlo, městské gardy i „státní“ vojáci (pěší kaisersteinský regiment).

�	Popis	cesty	císařského	dvora	z	Vídně	do	Chebu	
	 na	vojenskou	přehlídku	z	ceremoniálních	protokolů	

(1673)


